
 

MĚSTO ŠTERNBERK 
ZASTUPITELSTVO 

MĚSTA 
ŠTERNBERKA 

 

Stránka 1 z 21 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

NÁZEV MATERIÁLU: Zpráva o činnosti Městské policie Šternberk za rok 2021 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Z p r á v a 

 

o činnosti Městské policie Šternberk za rok 2021 

 

1) Kontakty MP Šternberk 

 
Sídlo MP:                                           Třída ČSA 30, 785 01 Šternberk 
                                                            mp@sternberk.cz 
 
 
Zástupce velitele městské policie:  Josef Faltys  
                                               e-mail:  faltys@sternberk.cz 
 

                                              

mailto:mp@sternberk.cz
mailto:faltys@sternberk.cz


 

MĚSTO ŠTERNBERK 
ZASTUPITELSTVO 

MĚSTA 
ŠTERNBERKA 

 

Stránka 2 z 21 

 

 

 

 

 
Obsah: 
 

1) Úvod 

2) Počet zaměstnanců 

3) Činnost MP 

4) Přehled přijatých oznámení 

5) Přehled řešených přestupků 

6) Přestupky v dopravě 

7) Ostatní přestupky 

8) Materiální vybavení 

9) Rozpočet a jeho plnění 

10) Měření rychlosti vozidel 

11) Volně pobíhající zvířata 

12) Placené parkování 

13) Městský kamerový dohledový systém 

14) Spolupráce se složkami IZS 

15) Školení a výcvik strážníků 

16) Veřejnoprávní smlouvy 

17) Spolupráce s odbory MěU 

18) Prevence 

19) Závěr – stanovení prioritních úkolů pro rok 2022 

 

 

 

 

Telefonní kontakty 

Tísňové volání MP 156 

Stálá dozorčí služba MP 585 086 201, 732 686 236 

Zástupce velitele MP 585 086 203, 724 042 619 

Vedoucí oddělení prevence 739 581 711 

Referentka MP 585 086 204 

Operátoři MKDS 585 086 200    

Operátorky informačních technologií 585 086 208 

  



 

MĚSTO ŠTERNBERK 
ZASTUPITELSTVO 

MĚSTA 
ŠTERNBERKA 

 

Stránka 3 z 21 

 

1) Úvod 

 
Městská policie Šternberk je orgánem města Šternberka, která byla zřízena městským 

zastupitelstvem (schválením Vyhlášky o městské policii č. 2/92 ze dne 28.9.1992). Zabezpečuje 

místní záležitosti veřejného pořádku na území města a plní další úkoly podle zákona o obecní policii 

č. 553/1991 Sb., ve znění novel, a dalších zákonů. 

 

 

2) Počet  zaměstnanců 

 
Strážníci 
 
Do roku 2021 vstupovala měla městská policie se 17 strážníky. V průběhu prvního měsíce nového 

roku oba čekatelé, kteří k městské policii nastoupili v roce 2020, ukončili rekvalifikační kurz 

úspěšnou zkouškou před komisí ministerstva vnitra a získali osvědčení strážníka.  V měsíci dubnu 

byl přijat nový strážník s platným osvědčením a tím byl naplněn stanovený počet strážníků Městské 

policie Šternberk. 

V důsledku toho byla zajištěna nepřetržitá přítomnost stálé služby na služebně a občané, kteří 

potřebovali pomoc od strážníků, už nenaráželi na uzamčená vrata od služebny. Ojedinělé výjimky 

byly zapříčiněny jen v souvislosti s opatřeními přijatými proti šíření onemocnění COVID – 19. Na 

konci roku zůstal počet strážníků nezměněný, tedy 20 strážníků. 

 

 

Ostatní zaměstnanci MP 

 

Na pozicích ostatních zaměstnanců Městské policie bylo v roce 2021 zařazeno 8 pracovníků, z toho:  

 

- Dva asistenti prevence kriminality. Jejich činnost je koordinována strážníkem – mentorem, 

jsou řízeni zástupcem velitele městské policie a operativně DS. Nejčastěji je můžete spatřit 

u základních škol na začátku a na konci vyučování, v parku a v lokalitách se zvýšeným 

pohybem nepřizpůsobivých občanů a osob bez přístřeší, kde svou přítomností přispívají 

k pocitu bezpečí občanů. Asistenti aktivně spolupracují s pracovníky MěÚ Šternberk, odbor 

sociálních věcí a pracovníky Charity.  

- Dvě operátorky informačních technologií, které zpracovávající agendu přestupků 

spáchaných překročením nejvyšší dovolené rychlosti řidiči motorových vozidel, které jsou 

zaznamenány stacionárními rychloměry a zajišťují provoz parkovacích automatů včetně 

výběru a odvodu hotovostí. 

- Dva operátoři MKDS – provádí obsluhu kamerového systému, napomáhají při odhalování 

přestupků v dosahu MKDS, vyhodnocují a zpracovávají data získaná prostřednictvím MKDS 

v souladu s platnými předpisy a v odůvodněných případech vyhotovují záznamy pro správní 

orgány a orgány činné v trestním řízení.  

- Referentka pro výkon spisové služby MP – zpracovává agendu městské policie, je správcem 

rozpočtu městské policie 

- Civilní zaměstnanec MP – provozář, který zajišťuje drobnou údržbu služebních vozidel, stará 

se o psy, případně jiná zvířata dočasně umístěné v sanitárních kotcích, asistuje při 



 

MĚSTO ŠTERNBERK 
ZASTUPITELSTVO 

MĚSTA 
ŠTERNBERKA 

 

Stránka 4 z 21 

 

veterinárním vyšetření zvířat, realizuje jejich následný převoz do útulku pro opuštěná zvířata, 

provádí drobné práce související s provozem budovy městské policie, spolupracuje se 

správci střelnice při činnostech v areálu střelnice.   

 

Pracovní doba 

Strážníci MP v přímém výkonu služby mají pracovní dobu naplánovanou ve dvanáctihodinových 

denních a nočních směnách tak, aby byl zajištěn nepřetržitý provoz městské policie, vedení městské 

policie a operátorky zpracovávající agendu ze stacionárních radarů mají stanovenou pevnou 

pracovní dobu dle platných směrnic MÚ Šternberk. Asistenti prevence kriminality a operátoři MKDS 

svoji činnost vykonávají v systému ranních a odpoledních směn, v případě potřeby i ve dnech 

pracovního klidu. Referentka spisové služby a provozář pracují na zkrácený pracovní úvazek.  

 

Organizační struktura MP 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                              

 

2. místostarosta 

spisová pracovnice zástupce velitele MP 

operátorky informačních technologií 

operátoři MKDS 

provozář 

velitelé směn 

zástupci velitelů směn strážníci pro výkon služby 

asistenti prevence kriminality 



 

MĚSTO ŠTERNBERK 
ZASTUPITELSTVO 

MĚSTA 
ŠTERNBERKA 

 

Stránka 5 z 21 

 

 

  3) Činnost  MP 

 
V rámci zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a plnění dalších úkolů podle 
zákona o obecní policii a dalších zákonů: 
  
- dohlíží na dodržování pravidel občanského soužití 

- dohlíží na dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení obcí  

- dohlíží na dodržování právních předpisů o ochraně veřejného pořádku a v rozsahu svých   

   povinností a oprávnění činí opatření k jeho obnovení 

- provádí dohled nad dodržováním čistoty na veřejných prostranství v obci 

- odhaluje přestupky, jejichž projednávání je v působnosti obce  

- přispívá k ochraně a bezpečnosti osob a majetku 

- v rozsahu stanoveném zákonem se podílí na dohledu na bezpečnost a plynulost  

   provozu na pozemních komunikacích 

- vykonává činnost na úseku prevence kriminality  

  
 
Městská policie dále: 
 
-  provozuje Městský kamerový dohledový systém 

-  zpracovává agendu ze stacionárních rychloměrů 

-  prostřednictvím pultu centralizované ochrany střeží vybrané objekty 

-  provozuje službu „Volání v tísni“ 

-  zajišťuje provoz parkovacích automatů včetně výběru a odvodu hotovostí 

-  zajišťuje výcvik a výuku ve střelbě ze zbraní kategorie C a D 

-  doručuje písemnosti správních orgánů, orgánů obcí a soudů podle správního řádu 

-  na základě veřejnoprávních smluv plní úkoly obecní policie i na k.ú. smluvních obcí 

-  spolupracuje s ostatními odbory a orgány města 

-  v odůvodněných případech realizuje převozy osob do protialkoholické záchytné stanice, případně   

    asistuje při převozu zdravotnickému personálu 

-  asistuje při příjmu agresivních pacientů ve zdravotnických zařízení na území města 

-  spolupracuje s pořadateli a organizátory sportovních, kulturních a společenských akcí 

-  spolupracuje s ostatními složkami IZS (HZS, Policie ČR) 

-  je vybavena defibrilátorem k poskytnutí první pomoci a všichni strážníci jsou odborně proškoleni   

   k jeho obsluze  

   

 



 

MĚSTO ŠTERNBERK 
ZASTUPITELSTVO 

MĚSTA 
ŠTERNBERKA 

 

Stránka 6 z 21 

 

 

4) Přehled přijatých oznámení 
 
 

 Přehled evidovaných událostí 

Rok 
 

2018 2019 2020 2021 

Celkový počet evidovaných událostí 3740 3555 3080 3224 

Přestupky 1049 1126 1073 1245 

Trestné činy  49 35 26     25 

Výjezdy na žádost Policie ČR 72 74 78     87 

Výjezd na žádost HZS 3 6 6      4 

Výjezdy na žádost a spolupráce s PL a nemocnicí 34 40 23     16 

Počet doručovaných písemností (soudy, obec) 37 32 11     11 

Ztráty a nálezy 64 61 33     21 

Uhynulá zvířata 16 19 14    12 

Dopravní nehody 15 22 25    17 

Ostatní události (prověrky oznámení, signál PCO 

apod.) 

2401 2140 1791 1786 

 

 

5) Přehled řešených přestupků 
 

 

Počet řešených přestupků  

Rok 
 

2018 2019 2020 2021 

Počet přestupků řešených příkazem na místě 681 526 374     346 

Výše uložených pokut v Kč 177 700 105 00 101150 66 600 

Počet přestupků oznámených správním orgánům 226 166 199      235 

Počet přestupků řešených domluvou 142 434 499      665 

Zadržení osob v pátrání 0 1 2         0 

Řešeno autovraků 1 8 14      17 

Odtažení vozidla  0 0 1        0 

Počet přestupků s použitím TPZOV podle §17a 226 118 111      63 

Počet osob převezených do protialk. zách. stanice  18 12 6       7 

Počet odchycených psů 106 115 72      76 

  
 
 
 
 
 
 



 

MĚSTO ŠTERNBERK 
ZASTUPITELSTVO 

MĚSTA 
ŠTERNBERKA 

 

Stránka 7 z 21 

 

6) Přestupky v dopravě 

 
 

Přestupky proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu  

Rok 
 

2018 2019 2020 2021 

Stání v zóně placeného parkování bez parkovacího 
lístku nebo karty 

310 250 106 178 

Porušení dopravního omezení pro nákl. automobily 
v době od 22.00 do 06.00 hod. 

45 106 7     8 

Porušení zákazu stání nebo zastavení 286 356 145  437 

Porušení zákazu vjezdu 20 26 168    43 

Neoprávněné stání na O7, neoprávněné užití O7 14 14 22    43 

Překročení nejvyšší dovolené rychlosti v obci – 
zaznamenáno mobilním rychloměrem 

2 2 26     9 

Ostatní přestupky proti BESIP 30 13 0      9 

Překročení nejvyšší dovolené rychlosti v obci – 
zaznamenáno stacionárními rychloměry 

15 322 34 948 28310 25 106 

Přestupky chodců 0 0 2     5 

Přestupky cyklistů 39 0 15     5 

 

 

7) Ostatní přestupky 

 

Ostatní přestupky  

Rok 
 

2018 2019 2020 2021 

Přestupky proti veřejnému pořádku 49 58 67    81 

Přestupky proti občanskému soužití  32 25 16    15 

Přestupky proti majetku 92 82 37        49 

Přestupky podle zákona o  ochraně zdraví před 

škodlivými účinky návykových látek   

5 2 4      5 

Přestupky na úseku zákona na ochranu zvířat proti 

týrání 

101 69 52    68 

Přestupky podle zákona o pozemních komunikacích 2 5 22    48 

Jiné přestupky (zákon o odpadech, zákon o myslivosti 

zákon o pojištění  odpovědnosti vozidel ad.)  

37 35 68   242 

 



 

MĚSTO ŠTERNBERK 
ZASTUPITELSTVO 

MĚSTA 
ŠTERNBERKA 

 

Stránka 8 z 21 

 

Na klesající hodnoty některých porovnávaných ukazatelů měla v roce 2021 nemalý vliv 

proticovidová opatření vydaná vládou a ministerstvem zdravotnictví (zákazy volného pohybu, 

uzavření většiny provozoven apod.). 

 

8) Materiální vybavení  
 

Materiální vybavení městské policie 

Strážníci využívají dvě služební vozidla (Škoda Octavia combi 1,6 a Škoda Fabia combi 1,4), která 

jsou v zavazadlovém prostoru upravena pro převoz vybavení nutného pro výkon služby (TP ZOV, 

odchytové pomůcky, ambuvak, AED apod.).  

K plnění úkolů jsou strážníci oprávněni nosit služební zbraně, které jsou v držení města. Jedná se o 

pistole ČZ 75 a pistole GLOCK 17.  

K zajištění větší bezpečnosti strážníků byly pořízeny dvě balistické vesty odolnost IIIA. Jsou 

umístěny ve služebním vozidle a hlídka, která zajišťuje výjezdy na oznámení, případně na signál 

PCO, je tak má neustále k dispozici. 

Městská policie je vybavena odchytovými pomůckami pro odchyt a manipulaci se zvířaty 

(narkotizační pistole, odchytová klec, odchytová smyčka a kleště, odchytové rukavice s kevlarovou 

vrstvou proti prokousnutí, přepravní boxy, odchytová síť, čtečky mikročipů sloužící k rychlé 

identifikaci majitelů odchycených psů). 

K měření rychlosti je využíván ruční laserový měřič rychlosti Pro LASER III. 

Pro analýzu alkoholu v dechu strážníci využívají digitální tester Lifeloc FC20. 

Tester DrugWipe 5S umožňuje během několika minut zjistit přítomnost drog v těle testované osoby. 

Kompaktní a rychlá zkouška na drogy je založená na vyhodnocování vzorku slin. 

Pro spojení se seniory zapojenými do programu Volám v tísni je určen mobilní telefon, ve kterém je 

aplikace umožňující okamžité zjištění místa a přesné polohy osoby vyžadující příjezd hlídky MP.  

Všichni strážníci jsou vybaveni služebními mobilními telefony s on-line přístupem do informačního 

systému Manager, přístupem do registru silničních vozidel, informačního systému evidence 

přestupků, SMS parkování (placené parkování pomocí zpráv SMS). Přístroje jsou rovněž vybaveny 

aplikací Btraced, která umožňuje prostřednictvím GPS souřadnic zjistit aktuální polohu strážníka. 

Pro pořizování fotodokumentace k událostem mají strážníci k dispozici digitální fotoaparát Kodak.  

V průběhu roku zakoupila městské policie dvě digitální radiostanice Motorola DP4401e, které 

umožňují kvalitní a bezpečnější komunikaci. Radiostanice jsou vybaveny volitelným vestavěným 

GPS systémem i Bluetooth a umožňují jak klasický analogový, tak digitální provoz. Uplatnění najdou 

především při přímé komunikaci hlídek či jednotlivých strážníků v terénu v souvislosti s plněním 

úkolů městské policie. 



 

MĚSTO ŠTERNBERK 
ZASTUPITELSTVO 

MĚSTA 
ŠTERNBERKA 

 

Stránka 9 z 21 

 

9) Rozpočet a jeho plnění   
 

Výdaje 

Plánované výdaje na provoz městské policie byly v roce 2021 ve výši 18 116 tis. Kč, včetně mezd 

zaměstnanců, odvodů a provozních nákladů.  V rozpočtu je zahrnuta i plánovaná investiční akce ve 

výši 767 tis. na rozšíření a modernizaci MKDS.  Rozpočet byl v roce 2021 čerpán na 99,02%. 

Příjmy 

Strážníci v roce 2021 udělili pokuty v celkové výši 66 600 Kč, příjmy z parkovného činily 680 tis. Kč, 

a příjmy související s provozem PCO byly ve výši 26 tis. Kč.  

 

10) Měření rychlosti vozidel  
 

Měření rychlosti vozidel  

Městská policie provádí měření rychlosti vozidel v souladu s ustanovením § 79 odst. 8 zákona č. 

361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v zájmu bezpečnosti a plynulosti silničního 

provozu. Obecní, resp. městská policie, tuto činnost vykonává v součinnosti s Policií ČR, kdy 

Krajským ředitelstvím policie Olomouckého kraje jsou každoročně schvalovány úseky místních 

komunikacích, na kterých se měření provádí. Úseky měření rychlosti jsou každoročně vytipovány 

dle aktuální dopravní situace na základě poznatků městské policie, požadavků vyplývajících 

z jednání dopravní komise, členů osadních výborů a vedení města. Stejné podmínky pro měření 

rychlosti musí být zachovány i při měření rychlosti na území smluvních obcí, ve kterých strážníci 

Městské policie Šternberk vykonávají svoji činnost na základě veřejnoprávní smlouvy. 

K měření rychlosti používá městská policie ruční laserový měřič rychlosti Pro LASER III. Od roku   

2016 rovněž zpracovává agendu ze dvou stacionárních rychloměrů, které jsou nainstalovány na ulici 

Jívavská a Olomoucká ve Šternberku. V roce 2021 bylo po zpracování agendy z těchto zařízení 

městskou policií oznámeno 25 106 podezření ze spáchání přestupku – překročení nejvyšší dovolené 

rychlosti Odboru vnitřních věcí - přestupkovému oddělení. 

Vzhledem ke stále častějším připomínkám občanů na neutěšenou dopravní situaci  v některých 

částech města a ve smluvních obcích, bylo v průběhu 2. pololetí roku na předem vytipovaných 

místech provedeno specializovanou firmou statické měření rychlosti. Výsledky měření byly 

předloženy k posouzení na  Krajském  ředitelství  policie  Olomouckého  kraje,  Územní  odbor  

Olomouc, Dopravní inspektorát Olomouc, který následně vydal souhlasné stanovisko s umístěním 

stacionárních rychloměrů v místní části Krakořice a v obci Lužice. Do konce roku se podařilo získat 

nacenění plánované investice a výsledná částka 2 500 tis. byla po schválení zapracována do 

rozpočtu na rok 2022. 

   

 

 



 

MĚSTO ŠTERNBERK 
ZASTUPITELSTVO 

MĚSTA 
ŠTERNBERKA 

 

Stránka 10 z 21 

 

11) Volně pobíhající zvířata 
 

Povinnosti chovatelů zvířat ukládá především zákon na ochranu zvířat proti týrání a 

veterinární zákon. Další povinnosti jsou chovatelům ukládány obecně závaznými právními 

předpisy obcí.  

Porušování povinnosti chovatelů. V 2021 eviduje městská policie 68 událostí týkajících se 

porušování právních norem upravujících chov zvířat (převážně psů). Při řešení těchto událostí se 

strážníci nejčastěji setkávali s porušováním povinností týkajících se zabezpečení chovaných zvířat 

proti úniku, označování psů a jejich pohybu na veřejném prostranství v rozporu s OZV. 

Odchyt toulavých zvířat. V roce 2021 strážníci odchytli a následně umístili do sanitárních kotců na 

městské policii celkem 24 volně pobíhajících psů. Většina zvířat byla po projednání přestupků, resp., 

po jejich oznámení správnímu orgánu a uhrazení poplatku za umístění, vydána původním 

chovatelům. V 5 případech, kdy se nepodařilo dohledat původního majitele, byla ve spolupráci s 

OŽP zajištěna náhradní péče v útulcích pro opuštěná zvířata. Případné náklady za umístění jsou 

hrazeny z rozpočtu OŽP.  

K odchytu psů jsou strážníci městské policie vyškoleni a vybaveni odchytovými pomůckami, které 

snižují rizika při odchytu a následné manipulaci se zvířaty. Péči o odchycená zvířata, která zahrnuje 

veterinární vyšetření, krmení a údržbu sanitárních kotců, zajišťuje provozní zaměstnanec MP, který   

rovněž ve spolupráci s OŽP realizuje následný převoz do útulků pro opuštěná zvířata.  

Nakládání s uhynulými zvířaty. Městská policie přijala v roce 2021 rovněž několik oznámení o 

nálezu uhynulých zvířat. V těchto případech je kadáver vždy odvážen a likvidován specializovanou 

firmou REC - Asanačního ústavu Mankovice, a to nejpozději do 24 hod. po nahlášení nálezu. 

 

 

12) Placené parkování 
 

 

Ke konci roku bylo funkčních 11 ze 13 PA umístěných v zóně placeného parkování. Nefunkční 

PA na ulici Bezručova a na ulici Jaroslavova byly vzhledem k vysokým nákladům na zprovoznění 

odstaveny a v současné době jsou mimo provoz.  

Zóna placeného parkování 

Počet ulic v zóně placeného parkování celkem……………..…….…... 12 

Celkem parkovacích míst ………………………………………..……....335 

Z toho vyhrazených parkovišť……………………………………..…….. 11 

Z toho parkovišť pro osoby se zdravotním postižením………….……..15 

Počet parkovacích přístrojů ………………………………………..……..11 

 



 

MĚSTO ŠTERNBERK 
ZASTUPITELSTVO 

MĚSTA 
ŠTERNBERKA 

 

Stránka 11 z 21 

 

Rozmístění parkovacích automatů  

P1   – Bezručova  

P2   – Tř. ČSA (na rohu s ulicí U Horní brány) 

P3   – Tř. ČSA (na rohu s ulicí Partyzánská) 

P4   – Čechova (u veřejných WC) 

P5   – Radniční (na rohu s ulicí Jarní) 

P6   – Radniční (u KB)) 

P7   – Tř. ČSA (nákupní středisko)  

P8   – Horní náměstí (u restaurace Knor) 

P9   – Hlavní náměstí  

P10 – Na Valech (parkoviště u gymnázia) 

P11 – Opavská (naproti kláštera) 

P12 – Ulice Potoční (bývalá tržnice) 

Převážná většina parkovacích automatů, které jsou rozmístěny v zóně placeného parkování, byla 

pořízena v době vydání nařízení o placeném parkování ve Šternberku v roce 2004 a v současné 

době jsou přístroje z technického i morálního hlediska velmi zastaralé. Vzhledem k uvedeným 

skutečnostem bylo za účelem modernizace parkovacího systému ve Šternberku na konci roku 

osloveno několik firem zabývajících se dodávkou jak parkovacích přístrojů, tak nabídkou SW 

vybavení dle potřeb a požadavků zákazníka. Na základě obdržených nabídek a informací byla do 

rozpočtu MP na rok 2022  za účelem výměny parkovacích přístrojů a SW vybavení zapracována a 

následně i schválena investice ve výši 1 500 tis.  

 

 

13)  MKDS (městská kamerový dohlížecí systém) 

V roce 2021 byla realizována 2. etapa modernizace a rozšíření MKDS. Nové kamerové body byly 

instalovány na kruhové křižovatce Olomoucká – Jivavská – Nádražní, sídlištích Uničovská a U 

Střelnice, Hlavním náměstí a v nově zrekonstruovaném prostoru před nádražím ČD. Na konci roku 

bylo plně funkčních 19 kamerových bodů se 22 kamerami.  

Nově budovaný a modernizovaný kamerový systém je postaven na platformě kanadské společnosti 

Avigilon, která patří mezi světové špičky ve svém oboru. Software, který systém využívá, je velmi 

sofistikovaný s přehledným uživatelským rozhraním a jednoduchým intuitivním ovládáním.  

Na modernizaci MKDS v rámci 2. etapy se opět podařilo získat finanční podporu z dotačního 

programu Olomouckého kraje. 

 



 

MĚSTO ŠTERNBERK 
ZASTUPITELSTVO 

MĚSTA 
ŠTERNBERKA 

 

Stránka 12 z 21 

 

    Stav rozmístění jednotlivých kamer MKDS Šternberk k 31.12.2021 

 
Kamera 

   
  Umístění kamery 

                               
                                     Monitorovaný  prostor 

KB01 Budova městského 
hřbitova 

Parkoviště před hlavní bránou hřbitov, část komunikace 
Šternberk - Lužice 

KB02 Městský hřbitov, 
zadní parkoviště, VO 

Prostor parkoviště, vjezd, výjezd 

KB03 Masarykova 8 Ul. Masarykova, vedlejší vchod do ZŠ Dr. Hrubého 

KB04 Masarykova 8 Ul. Dr. Hrubého, hlavní vchod do ZŠ Dr. Hrubého 

KB05 Nám. Svobody  3 Nám.  Svobody, hlavní vchod do ZŠ náměstí Svobody 

KB06 Nám. Svobody 3 Slepá ulice, vedlejší vhod do ZŠ náměstí Svobody, část. ul. 
Masarykova a Labutí 

KB07 Svatoplukova,  VO části ul. Sadová, Puškinova, Svatoplukova, okolí ZŠ Svatoplukova 
- Sadová 

KB08 Bezručova 56 Ul. Bezručova, křižovatka Olomoucká - Bezručova 

KB09 ČSA 30 Ul. ČSA, ul. Partyzánská 

KB11 Hlavní náměstí 11 Hlavní náměstí, ul. Radniční a ul. Čechova 

KB12 Horní náměstí 16 Horní náměstí 

KB13 Barvířská, budova 
OU 

okolí sportovní haly, ulice Barvířská 

KB14 Dvorská 2 okolí sportovní haly 

KB15 Olomoucká 23 Vstup do Tyršových sadů, parčík u kostela Nejsvětější Trojice, 
část. ul. Olomoucká 

KB16  Jiráskova 51 Sídliště Jiráskova, dětské hřiště, ul. Jiráskova a Křižkovského, 
hlavní vjezd do areálu nemocnice, kruhový objezd Olomoucká 

KB17 Uničovská,  VO Lokalita sídliště Uničovská 

KB18 Hlavním náměstí, VO Hlavní náměstí 360°, vjezdy a výjezdy z prostoru náměstí ve 
všech směrech 

KB19 Křižovatka s kruh. 
objezdem, 
Olomoucká,  VO 

Vjezdy a výjezdy z kruhového objezdu, části ulic Olomoucká 
Jívavská a Nádražní 

KB20  Nádraží, VO Přednádražní prostor, autobusové nádraží, příjezd, výjezd 

KB21  U střelnice, VO Sídliště U Střelnice,  vjezd, výjezd směr Olomoucká, Masarykova, 
Bojovníků za svobodu 

KB22  Uničovská 97 Areál pumptrack a přilehlé okolí  

 
 
14)  Spolupráce se složkami IZS 
 

Policie ČR  

Spolupráce s Policií ČR spočívá nejčastěji ve vzájemném předávání a vyhodnocování poznatků 

získaných při výkonu služby a jejich následném uplatnění při realizaci přijatých preventivních 

opatření týkajících se především veřejného pořádku a ochrany majetku občanů.  



 

MĚSTO ŠTERNBERK 
ZASTUPITELSTVO 

MĚSTA 
ŠTERNBERKA 

 

Stránka 13 z 21 

 

Policie ČR pravidelně poskytuje strážníkům městské policie informace o osobách v pátrání a dalších 

zájmových osobách. 

Při řešení majetkových deliktů policie poskytuje strážníkům údaje z rejstříku trestů potřebné ke 

správné klasifikaci jednání, zda se jedná o přestupek nebo TČ. 

Stejně jako v roce 2020 tak i v roce 2021 byly realizovány společné kontroly zaměřené na 

dodržování vládních opatření proti šíření onemocnění COVID – 19. Pokud kontroly probíhaly 

v restauracích a nočních podnicích, byly rovněž zaměřeny na dodržování zákona na ochranu před 

alkoholismem a jinými toxikomániemi 

Strážníci v roce 2021 oznámili Obvodnímu oddělení Šternberk 25 událostí, u nichž vzniklo důvodné 

podezření, že byl spáchán trestný čin. 

HZS  

Spolupráce HZS - požární stanicí ve Šternberku je trvale na velmi dobré úrovni. I v roce 2021  

strážníci MP Šternberk asistovali  hasičům při likvidaci následků dopravních nehod, při otevírání bytů 

a zajištění průjezdnosti komunikací při nenadálých událostech. 

Zdravotnická zařízení   

Městská policie v roce 2021, stejně jako v předchozích letech, provedla 23 výjezdů na základě 

požadavků zdravotníků Nemocnice ve Šternberku a Psychiatrické léčebny Šternberk. Přítomnost 

strážníků byla vyžadována především k zajištění bezpečnosti zdravotnického personálu při výkonu 

jejich povolání (ošetřování podnapilých osob nebo osob s psychiatrickou diagnózou apod.). 

 

15) Školení a výcvik strážníků  

 Školení a výcvik strážníků  

Na začátku roku 2021 vykonali 2 absolventi rekvalifikačního kurzu úspěšně zkoušku před komisí 

ministerstva vnitra a získali platné osvědčení strážníka, 3 strážníci absolvovali prolongační kurz, 

který rovněž zakončili úspěšně zkouškou před komisí ministerstva vnitra potřebou ke získání 

platného osvědčení strážníka, 5 strážníků absolvovalo školení související s obsluhou defibrilátoru a 

3 strážníci absolvovali školení na odchyt zvířat a manipulaci s nimi.  

Na rozdíl od předchozího roku měli strážníci v průběhu celého roku 2021 možnost účastnit se 

výcviku zaměřeného na manipulaci se zbraní a střeleckého výcviku, výcviku zaměřeného na užití 

prvků sebeobrany a taktiky při služebním zákroku. Nemalou výhodou je skutečnost, že školitelem je 

jeden z řadových strážníků naší městské policie a k výcviku jsme měli možnost bezplatně využívat 

městskou střelnici. 

   

 



 

MĚSTO ŠTERNBERK 
ZASTUPITELSTVO 

MĚSTA 
ŠTERNBERKA 

 

Stránka 14 z 21 

 

16) Veřejnoprávní smlouvy 

Na základě veřejnoprávních smluv plnili strážníci i roce 2021 úkoly obecní policie na území 

obce Babice, Lužice a Štarnov. Celkově pro tyto obce odpracovali 107 hodin. 

Při výjezdech do smluvních obcí plnili strážníci městské policie především úkoly související se 

zabezpečením místních záležitostí veřejného pořádku, přispívali k ochraně a bezpečnosti osob a 

majetku, dohlíželi na dodržování pravidel občanského soužití, podíleli se v rozsahu stanoveném 

zákonem na dohledu nad bezpečností a plynulostí provozu na pozemních komunikacích, dohlíželi 

na dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení obcí a vykonávali další činnosti v souladu 

s platnými právními předpisy.  

 

17) Spolupráce s odbory MěÚ 

Spolupráce s odbory MěÚ při plnění úkolů, které souvisí s činností Městské policie 

Oddělení informatiky a krizového řízení – technická podpora při nákupu, údržbě a správě 

komunikační a tiskové techniky, spolupráce související s provozním zajištěním informačních a 

komunikačních systémů městské policie, spolupráce související s provozem stacionárních 

rychloměrů, spolupráce související s provozem MKDS a neposlední řadě spolupráce při plnění 

vládních opatření a opatření ministerstva zdravotnictví proti šíření onemocnění COVID – 19. 

Odbor personalistiky, školství a kultury – především spolupráce na úseku provozem služebních 

vozidel městské policie, spolupráce při zveřejňování informací na webových stránkách města 

souvisejících s činností městské policie. Jedná se o informace týkající se  úseků komunikací na 

území města, v místních částech a obcích s veřejnoprávní smlouvou, kde dochází průběžně nebo 

nahodile k měření rychlosti vozidel, informace  o tom, kde jsou rozmístěny jednotlivé kamerové body 

MKDS a kde dochází k nepřetržitému monitorování veřejného prostranství prostřednictvím MKDS, 

zveřejňování  informací týkajících se odchycených (nalezených) zvířat, spolupráce při vyřizování 

dotazů, stížností a oznámení obdržených prostřednictvím webových aplikací,  spolupráce při  

vyhlašování výběrových řízení na pracovní pozice zaměstnanců městské policie, spolupráce při 

konání sportovních a kulturních akcí, spolupráce v oblasti prevence . 

Odbor strategického rozvoje – spolupráce při zpracovávání investičních zakázek a podkladů pro 

čerpání dotací,  poskytování informací souvisejících s  dlouhodobě odstavenými vozidly na místních 

komunikacích v rozporu s platnými předpisy, spolupráce při odstraňovaní těchto vozidel, 

oznamování závad a následná spolupráce při odstraňování závad týkajících se sjízdnosti a 

schůdnosti komunikací, spolupráce při činnostech souvisejících s čištěním a údržbou místních 

komunikací, údržbou a obnovou vodorovného dopravního značení na místních komunikacích, apod. 

Odbor dopravy a silničního hospodářství - spolupráce při realizaci povolených uzávěr a přechodných 

úprav DZ na území města v souladu s vydaným rozhodnutím 

Odbor sociálních věcí - předávání aktuálních poznatků a poskytování informací v rámci sociálně 

právní ochrany dětí, osoby bez přístřeší, osoby zbavené svéprávnosti, asistence a spolupráce při 

místním šetření v rizikovém prostředí, apod. 



 

MĚSTO ŠTERNBERK 
ZASTUPITELSTVO 

MĚSTA 
ŠTERNBERKA 

 

Stránka 15 z 21 

 

Odbor životního prostředí - spolupráce při údržbě zeleně (kácení stromů) vyklizení okolí a 

usměrňování dopravy, asistence při šetření ve vyloučených lokalitách. Spolupráce při zajištění 

veterinární péče o odchycená nebo nalezená zvířata a jejich následném umístění v útulcích pro 

opuštěná zvířata, spolupráce při likvidací autovraků umístěných mimo pozemní komunikaci, 

spolupráce při likvidaci odpadů umístěných v rozporu s planými předpisy, monitorování stanovišť se 

sběrnými nádobami na tříděný odpad, apod.  

Obor správy majetku města – spolupráce související především s využíváním městské střelnice ke  

střeleckému výcviku  strážníků a při pronájmu střelce za účelem konání zkoušek ke získání zbrojního 

průkazu. 

 

18)  Prevence 

 

Mnohé projekty a aktivity v oblasti prevence kriminality a bezpečnosti musely být i v roce 2021 

omezeny, odloženy nebo zrušeny v zájmu plnění úkolů, bezpečnostních akcí a opatření při 

zajišťování protipandemických opatření.  Narušena tak byla zejména preventivní činnost na školách 

v souvislosti s tím, jak byl omezen přístup do škol a jak byla přeorganizovávána školní výuka. 

S obnovení preventivní činnosti ve školách je možno počítat tedy až v nadcházejícím školním roce 

2022/2023. 

Městská policie tak reagovala systematicky především na aktuální vývoj nouzového stavu a 

mimořádných opatření v souvislosti s pandemií viru covid -19, zejména omezení pohybu, vstupu a 

dalších opatření. 

 

Opatření „Chaty a rekreační lokality“  

Cílilo především na rekreační objekty a zahrádkářské kolonie rekreačních objektů v katastru města, 

kdy toto opatření probíhalo do konce měsíce března 2021 a v měsíci prosinci 2021. Kontrolovaly se, 

podobně jako v minulých zimách, především odlehlejší lokality v místních částech Šternberka.  

Opatření „Centrum“  

Probíhalo od měsíce května do měsíce září 2021. Cílem bylo zajistit přítomnosti hlídky strážníků MP 

a APK v centra města a blízkém okolí ve stanovených časech. V letní sezóně – byla také zaměřena 

větší pozornost městskému koupališti, která spočívala ve zvýšené přítomnosti strážníků nebo APK 

na Šternberském koupališti, pokud byla situace pandemicky příznivá. Dobrá je spolupráce s 

personálem koupaliště a vedením městské policie.  

Opatření „Dušičky 2021“  

V období na přelomu měsíců října a listopadu 2021 proběhlo každoroční bezpečnostní opatření, 

které spočívalo ve zvýšené přítomnosti strážníků a APK v areálech hřbitovů a jejich okolí a parkovišť 

v obvodě činnosti MP Šternberk, kdy tato činnost směřovala především k zamezení páchání 

majetkových deliktů. Kontrolami městského hřbitova se strážníci podíleli i v ostatních měsících na 



 

MĚSTO ŠTERNBERK 
ZASTUPITELSTVO 

MĚSTA 
ŠTERNBERKA 

 

Stránka 16 z 21 

 

předcházení protiprávního jednání a porušování provozního řádu a také protipandemických 

opatření. 

Opatření „Advent a Silvestr 2021“  

V období od 1.12.2021 do 1.1.2022 bylo realizováno bezpečností opatření Advent a Silvestr 2021, 

které spočívalo především v častějším pohybu a přítomnosti strážníků a APK v centru města za 

účelem zvýšení pocitu bezpečnosti a zabezpečení veřejného pořádku. I zde pořádání akcí 

poznamenala protiepidemická opatření.  

Projekt "Volám v tísni"  

Slouží zejména seniorům a osobám se zdravotními omezeními. Tísňová tlačítka byla předána do 

užívání 45 seniorům a ti je v průběhu roku 2021 použili ve 2 případech, kdy v jednom případě byl na 

místo přivolám lékař a jednou si seniora převzal příbuzný. 

Prezentace práce Městské policie Šternberk  

Probíhá prostřednictvím internetových stránek města, facebooku městské policie a ve spolupráci se 

zástupci regionálních medií. Jsou to zejména časopis Šternberské listy s pravidelnou rubrikou 

„Stíny“. Přitom facebooková stránka Městské policie Šternberk má celkem 2 724 sledujících, což je 

vzhledem k počtu obyvatel potěšující. Daří se tak nejen předávat informace, ale mimo jiné poměrně 

efektivně dohledávat majitele zaběhnutých psů nebo najít jejich nové chovatele a tím se šetří 

prostředky města nutné na umístění zvířat v útulku.  

Přednášky na školách a účast na preventivních akcích  

I když přednášková činnost a další preventivní akce pro žáky byly v průběhu školního roku 

2021/2022  vzhledem k probíhajícím opatřením zrušeny, v čase mírné rozvolnění přijatých opatření 

v letních měsících se nám přesto podařilo uspořádat nebo se účastnit  několika akcích pro děti  a 

širokou veřejnost viz fotopříloha. 

19)  Závěr – stanovení prioritních úkolů na rok 2022 

Prvořadým úkolem v roce 2022 bude instalace nových stacionárních rychloměrů v obci Lužice a 

Krakořice a obnova parkovacích automatů v zóně placeného parkování. Dále pak   stabilizovat 

současný personální stav s cílem i nadále zlepšovat pracovní podmínky stávajících zaměstnanců a 

zamezit tak fluktuaci k jiným složkám nebo do soukromého sektoru. V neposlední řadě je to i 

modernizace, obnova a doplnění stávajícího technického vybavení městské policie (např. nákup 

nového vozidla, nových zbraní, apod.), které by mělo být rovněž přínosem pro zkvalitnění páce 

strážníků. V oblasti prevence kriminality to bude snaha navázat na činnosti a akce z předchozích let 

(dny otevřených dveří, přednášky ve školských zařízeních, přednášky pro seniory, prezentace 

činnosti MP pro širokou veřejnost na hromadných akcích, střelecká soutěž apod.). 

Zpracoval:     str. Josef Faltys 

                      zástupce velitele MP 

 

 



 

MĚSTO ŠTERNBERK 
ZASTUPITELSTVO 

MĚSTA 
ŠTERNBERKA 

 

Stránka 17 z 21 

 

Fotopříloha: 

13. června 2021 Děstský klub Eccáček – závody kočárků a dětských odrážedel  

Městská policie je tradičním partnerem pořadatele této akce pro děti. 

 

25. – 26. června Mistrovství České republiky lodních modelářů - žáků Dolní Žleb - 2021  

proběhlo pod záštitou II. místostarosty města a městské policie   

 



 

MĚSTO ŠTERNBERK 
ZASTUPITELSTVO 

MĚSTA 
ŠTERNBERKA 

 

Stránka 18 z 21 

 

Ve dne 12. července, 16. srpna a 28. srpna „Dětský den“  

strážníci se podíleli na zajištění  akcí pro  děti, které pro ně v areálu betonového koupaliště v Dolním 

Žlebu uspořádali  „Šternberské maminky“ …. 

 

 

 

 

 

  

 



 

MĚSTO ŠTERNBERK 
ZASTUPITELSTVO 

MĚSTA 
ŠTERNBERKA 

 

Stránka 19 z 21 

 

…. a 5. září na akci „Rozloučení s prázdninami“ v Tyršových sadech 

 

 

 

11. září 2021 Ecce Homo – Město v pohybu  

V rámci doprovodného programu závodů Ecce Homo se veřejnost mohla s námi setkat na stánku 

městské policie, vedle strážníků zde působil i asistent prevence kriminality. Zájemci si mohli 

vyzkoušet i alkoholové a drogové brýle, ovlivňujíci vnímání. 

 



 

MĚSTO ŠTERNBERK 
ZASTUPITELSTVO 

MĚSTA 
ŠTERNBERKA 

 

Stránka 20 z 21 

 

18.září 2021  Excalibur Army – Den otevřených dveří 

Strážník Jiří Mareček předvedl veřejnosti taktiku zákroků a na laserové střelnici si děti mohly 

vyzkoušet svoji přesnou mušku.   

           

 



 

MĚSTO ŠTERNBERK 
ZASTUPITELSTVO 

MĚSTA 
ŠTERNBERKA 

 

Stránka 21 z 21 

 

10. listopadu 2021 děkovné uznání Olomouckého kraje 

Celkem devět asistentů prevence kriminality převzalo 10. listopadu děkovné uznání Olomouckého 

kraje za osobní nasazení i přínos v prosazování bezpečnosti a prevenci sousedských sporů v 

sociálně vyloučených lokalitách a jejich okolí. Mezi oceněnými byla i paní Petra Marečková, která v 

našem městě na této pozici působí více než 7 let.  

 
 

                       

 

 


